
DANE Z REJESTRU MIESZKAŃCÓW, REJESTRU ZAMIESZKANIA CUDZOZIEMCÓW
I REJESTRU PESEL

Urząd Miasta Piły
Plac Staszica 10

64 – 920 Piła

Sprawa prowadzona przez 
Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 

KARTA USŁUG nr SOZK / 10

Podstawa prawna:

− ustawa z 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2015 r. poz. 388 i 1337),
− ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 783 ze zm.),
− Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 września 2011 r. w sprawie opłat za udostępnienie

danych z rejestrów mieszkańców, rejestrów zamieszkania cudzoziemców oraz rejestru PESEL
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1388 ),

− rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 października 2011 r.
w sprawie  określenia  wzorów wniosków o  udostępnienie  danych z  rejestru mieszkańców,
rejestru  zamieszkania  cudzoziemców  i  rejestru  PESEL oraz  trybu  uzyskiwania  zgody na
udostępnienie danych po wykazaniu interesu faktycznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 243, poz. 1450
ze zm.),

− ustawa z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r.,
poz. 267 ze zm.),

− ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz.
1182 ze zm.).

Wymagane dokumenty:
1. Wypełniony formularz wniosku.
2. Wykazanie  interesu  prawnego  do  pozyskania  danych  (dołączenie  do  wniosku  kserokopii

dokumentów  świadczących  o  interesie  prawnym  w  pozyskaniu  danych  -  oryginały  do
wglądu).

3. Uwiarygodnienie  interesu  faktycznego,  w  przypadku  niewykazania  interesu  prawnego
w otrzymaniu danych.

4. Dowód dokonania opłaty.

Opłaty:
1. Opłata  za  udostępnienie  jednostkowych  danych  (jednej  osoby lub  imion  i  nazwisk  osób

zameldowanych  w  jednym  lokalu)  zgromadzonych  w  rejestrze  mieszkańców  Piły  lub
w  rejestrze  zamieszkania  cudzoziemców  w  Pile  wynosi 31,00  zł wpłacona  na  rachunek
bankowy Urzędu Miasta  Piły –  PKO BP S.A.  96  1020 4027 0000 1602 1119 3275  lub
bezpośrednio w siedzibie Urzędu Miasta Piły.

2. 17,00  zł od  złożenia  dokumentu  stwierdzającego udzielenie  pełnomocnictwa  (od  każdego
stosunku  pełnomocnictwa),  gdy strona  działa  przez  pełnomocnika  wpłacona  na  rachunek
bankowy Urzędu  Miasta  Piły   PKO  BP S.A.  09  1020  4027  0000  1202  1119  3291  lub
bezpośrednio w siedzibie Urzędu Miasta Piły.

3. Opłata skarbowa od decyzji administracyjnej w wysokości  10,00 zł dokonana na rachunek
bankowy Urzędu Miasta Piły.

Miejsce złożenia dokumentów:
Kancelaria Główna Urzędu Miasta Piły, I piętro, pok. 134.

Godziny pracy:
poniedziałek – piątek 730 - 1530 

Miejsce załatwienia sprawy:
Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, II piętro, pok. 225.



Kontakt:
tel. 67 210 43 34, 67 352 84 08, e-mail: wso@um.pila.pl

Termin załatwienia sprawy:
Bez zbędnej zwłoki.

Tryb odwoławczy:
Tryb  odwoławczy  przysługuje  w  przypadku  wydania  decyzji  o  odmowie  udostępnienia  danych
osobowych.

Inne informacje:
Dane z rejestru mieszkańców, rejestru zamieszkania cudzoziemców oraz rejestru PESEL nieodpłatnie
udostępnia się, o ile są one niezbędne do realizacji ich ustawowych zadań, następującym podmiotom:

− organom administracji publicznej, sądom i prokuraturze,
− Policji, Straży Granicznej, Służbie Więziennej, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego,Służbie

Celnej,  Żandarmerii Wojskowej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu,
Biuru  Ochrony  Rządu,  Centralnemu  Biuru  Antykorupcyjnemu  i  strażom  gminnym
(miejskim),

− organom kontroli skarbowej i wywiadu skarbowego,
− państwowym i komunalnym jednostkom organizacyjnym oraz innym podmiotom – w zakresie

niezbędnym do realizacji zadań publicznych określonych w odrębnych przepisach,
− Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi – w zakresie danych osób poszukiwanych.  

Dla  następujących podmiotów dane udostępniane są odpłatnie po dołączeniu do wniosku dowodu
opłaty:

− osobom i jednostkom organizacyjnym – jeżeli wykażą w tym interes prawny, 
− jednostkom  organizacyjnym  –  jeżeli  po  ich  wykorzystaniu  w  celach  badawczych,

statystycznych,  badania  opinii  publicznej  lub  rynku,  dane  te  zostaną  poddane  takiej
modyfikacji, która nie pozwoli na ustalenie tożsamości osób, których dane dotyczą,

− innym  osobom  i  podmiotom  –  jeżeli  uwiarygodnią  one  interes  faktyczny  w  otrzymaniu
danych i za zgodą osób, których dane dotyczą.

Opłaty pobrane za udostępnienie danych stanowią dochód budżetu państwa.

Organ  rozpatrujący  wniosek  odmawia,  w  drodze  decyzji  administracyjnej,  udostępnienia  danych
osobowych,  jeżeli  udostępnienie danych spowodowałoby naruszenie dóbr osobistych osoby,  której
dane dotyczą, lub innych osób.
Odmowa  udostępnienia  danych  albo  cofnięcie  zgody na  ich  udostępnienie  w drodze  weryfikacji,
następuje w drodze decyzji administracyjnej.

Formularze  „Wniosek  o  udostępnienie  danych  jednostkowych  z  rejestru  mieszkańców,  rejestru
zamieszkania cudzoziemców oraz rejestru PESEL” dostępne są w Sali Obsługi Interesanta – parter,
pokój nr 20, II piętro, pok. nr. 225.
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